
359306-2016 Page 1/7

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 359306-2016 - Mise en concurrence
Espagne-Saint-Jacques-de-Compostelle: Matériel de sécurité
OJ S 199/2016 14/10/2016
Avis de marché
Fournitures

Directive 2004/18/CE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Consellería do Medio Rural

: Edificio posterior derecho nº 4, San Caetano, s/n, piso 1ºAdresse postale
: Santiago de CompostelaVille

: 15781Code postal
: EspagnePays

 Courriel: licitacion.mediorural@xunta.gal
: +34 981545737/981545748Téléphone

: +34 981544047Fax
Adresse(s) internet:
Adresse générale du pouvoir adjudicateur: http://mediorural.xunta.es/institucional
/transparencia/contratacion/

:Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues:
le ou les point(s) de contact susmentionné(s)
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents complémentaires (y 
compris les documents relatifs à un dialogue compétitif et à un système d'acquisition 

:dynamique) peuvent être obtenus
Nom officiel: Consellería do Medio Rural

: Edificio posterior derecho, nº 4, San Caetano, s/nAdresse postale
: Santiago de CompostelaVille

: 15781Code postal
: EspagnePays

 Courriel: licitacion.mediorural@xunta.gal
: +34 981545748/981545737Téléphone

: +34 981544047Fax
: Adresse internet http://www.contratosdegalicia.es/resultado.jsp?N=69982

: Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées le ou les point(s) de 
contact susmentionné(s)

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Autre: medio rural

Attribution de marché pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs

Section II: Objet du marché

Description

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/359306-2016
mailto:licitacion.mediorural@xunta.gal?subject=TED
http://mediorural.xunta.es/institucional/transparencia/contratacion/
http://mediorural.xunta.es/institucional/transparencia/contratacion/
mailto:licitacion.mediorural@xunta.gal?subject=TED
http://www.contratosdegalicia.es/resultado.jsp?N=69982


359306-2016 Page 2/7

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Intitulé attribué au contrat par le pouvoir adjudicateur
Suministro sucesivo por precios unitarios, mediante acuerdo marco con un único empresario, 
de componentes del equipo del protección individual (EPI) para el personal del servicio de 
prevención y defensa contra incendios forestales de la Xunta de Galicia, durante los años 
2016, 2017 y 2018. (Exp.: 39/2016).

Type de marché et lieu d'exécution ou de livraison
Fournitures
Lieu principal d'exécution: Entrega del material en los lugares indicados al efecto por la 
Subdirección General de Prevención y Defensa contra los Incendios Forestales (San Lázaro, s
/n, Santiago de Compostela).
Code NUTS ES España

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

Information sur l'accord-cadre
Accord-cadre avec un seul opérateur

Durée de l’accord-cadre
Durée en mois: 25
Estimation de la valeur totale des acquisitions pour l’ensemble de la durée de l’accord-cadre
Valeur estimée hors TVA: 1 603 371 EUR

Description succincte du marché ou de l’acquisition/des acquisitions
El objeto de la presente contratación es la celebración de un acuerdo marco con un único 
empresario para el suministro sucesivo, por precios unitarios, de componentes del equipo de 
protección individual (EPI) para el personal del servicio de prevención y defensa contra 
incendios forestales de la Xunta de Galicia, para la lucha contra incendios forestales. Todo 
esto, con estricta sujeción a lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas (PPT) que 
rige en esta contratación.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)

Lots
Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour un ou plusieurs lots

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Étendue du marché

Quantité ou étendue globale

Information sur les options
Options: non

Reconduction
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

Durée du marché ou délai d'exécution des travaux



359306-2016 Page 3/7

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1)

 1.12.2016.  31.12.2018Début Fin

Information sur les lots
Lot nº: 1
Intitulé: Botas

Description succincte
Botas.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Doscientos veintitrés mil trescientos setenta y siete euros.
Valeur estimée hors TVA: 223 377 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 2
Intitulé: Chaqueta y pantalón

Description succincte
Chaqueta y pantalón.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Ochocientos cincuenta y cuatro mil setecientos euros.
Valeur estimée hors TVA: 854 700 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 3
Intitulé: Camiseta

Description succincte
Camiseta.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Ciento noventa y dos mil seiscientos cincuenta y cuatro euros.
Valeur estimée hors TVA: 192 654 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 4
Intitulé: Casco



359306-2016 Page 4/7

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2)

1) Description succincte
Casco.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Ciento veintiún mil doscientos setenta y cinco euros.
Valeur estimée hors TVA: 121 275 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 5
Intitulé: Gafa

Description succincte
Gafa.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Sesenta y cinco mil trescientos quince euros con veinticinco céntimos.
Valeur estimée hors TVA: 65 315,25 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 6
Intitulé: Guantes

Description succincte
Guantes.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Sesenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y ocho euros con cincuenta céntimos.
Valeur estimée hors TVA: 65 488,50 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 7
Intitulé: Mascarillas anti humo

Description succincte
Mascarillas anti humo.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)



359306-2016 Page 5/7

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 
, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Treinta y cuatro mil seiscientos cincuenta euros.
Valeur estimée hors TVA: 34 650 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Lot nº: 8
Intitulé: Protectores de cuello

Description succincte
Protectores de cuello.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
35113000 Matériel de sécurité, , 35113400 Vêtements de protection et de sécurité 35111000 

, Matériel de lutte contre l'incendie 18830000 Chaussures de protection

Quantité ou étendue
Cuarenta y cinco mil novecientos once euros con veinticinco céntimos.
Valeur estimée hors TVA: 45 911,25 EUR

Indications concernant les différent(e)s délais/durées

Information complémentaire sur les lots

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions liées au marché

Cautionnement et garanties exigés
Garantía definitiva del 5 % del presupuesto de licitación (IVA excluido), para cada lote: Lote 1: 
10 153,50 EUR, Lote 2: 38 850 EUR, Lote 3: 8 757 EUR, Lote 4: 5 512,50 EUR, Lote 5: 2 
968,88 EUR, Lote 6: 2 976,75 EUR, Lote 7: 1 575 EUR y Lote 8: 2 086,88 EUR.

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui 
les réglementent

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire 
du marché

Conditions particulières d'exécution

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession

Capacité économique et financière

Capacité technique et professionnelle

Informations sur les marchés réservés

Conditions propres aux marchés de services



359306-2016 Page 6/7

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1. Information relative à la profession

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

Section IV: Procédure

Type de procédure

Type de procédure
Ouvert

Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation 
ou le dialogue

Critères d’attribution

Critères d’attribution
Offre économiquement la plus avantageuse, appréciée en fonction des critères suivants Le 
prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché

Enchère électronique

Renseignements d'ordre administratif

Numéro de référence attribué au dossier par le pouvoir adjudicateur
39/2016

Publication antérieure relative à la présente procédure
Avis de préinformation
Numéro de l'avis au JO série S:   6.8.20162016/S 151-274008 du

Conditions d'obtention du cahier des charges et de documents complémentaires ou du 
document descriptif
Date limite pour la réception des demandes de documents ou pour l'accès aux documents: 
7.11.2016

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
7.11.2016

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
espagnol.
Autre: Gallego.

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 2 ( )à compter de la date limite de réception des offres

Modalités d’ouverture des offres
Date: 18.11.2016 - 12:00
Lieu:

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/274008-2016


359306-2016 Page 7/7

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Mesa B: Sala de Juntas de la Consellería do Medio Rural.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

: av. General Perón, nº 38Adresse postale
: MadridVille

: 28080Code postal
: EspagnePays

: +34 913491446Téléphone
: Adresse internet http://www.minhap.gob.es

Introduction de recours

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours

Date d’envoi du présent avis
10.10.2016

http://www.minhap.gob.es

